

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański, liczb 6 i 7.

OZBIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie

Numer kosztuje 6 centów.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. ranó.

Zwycięstwo Rudini'ego.

Lwów 31. marca. Zwycięstwo parlamentarne odniesione przed kilku dniami w parlamencie włoskim...

iz fakt, że wódz opozycji grozi wojną, a większość parlamentarna groży jej weale w rachubę nie bierze i uchwałami swemi to stwierdza...

Wykryte bowiem w Massawie nadużycia, niepowodzenia misji Antonellego i cała ta, niezbyt wyraźna sprawa z Menelikiem i traktatem abisyńskim są jeszcze pozostałościami z czasów Crispi'emu...

Z Rosji.

(Nowy projekt otwarcia kursów lekarskich dla lekarzy praktycznych. — Odnowienie rozporządzenia o przyjmowaniu poddania rosyjskiego przez służących na kolejach obok...

— Z Petersburga piszą, że departament lekarski powziął myśl utworzenia nowego niższego personelu lekarskiego, któryby poświęcił się praktyce lekarskiej, na zasadzie nabytych drogą praktyczną wiadomości...

— Przed dwoma laty wydano rozporządzenie, aby wszyscy poddani zagraniczni, służący na kolejach, przyjęli bezwzględnie poddanie rosyjskie...

milijne, odroczone na jakiś czas termin wykonania rzezonego rozporządzenia. Obecnie ze strony departamentu kolejowego oświadczono...

— Budowa kolei syberyjskiej rozpocznie się z początkiem maja r. b.

— Sprawa pomocy lekarskiej w nocy, o której zorganizowaniu dużo się w ostatnich czasach mówiło i pisało w Rosji, na teraz ulega nieokreślonej zwłoce, z powodu, że departament lekarski przy ministerstwie spraw wewnętrznych opracuje ustawę obowiązującego zorganizowania...

Korespondencje.

Budapeszt 29. marca.

(Wyjazd króla i dworu. — Dzień 15. marca w stolicy węgierskiej. — „Magyar hirlap”, jako „Dritter im Bunde”...

Jak wiadomo, dwór opuścił stolicę węgierską w dniu 14. bm. królowa udała się do Grecji a król do Wiednia. O ile uważałem, dwór zwykle przed 15. marca opuszcza stolicę...

— Poeciwa partja liberalna, a raczej rządowa, wydaje trzeci dziennik p. t. „Magyar hirlap”, (dziennik węgierski) którego pierwszy numer ukazał się wczoraj przed tygodniem...

choćby gazeta miała nie być długowieczną to pieniądze włożone wrócić się niezapowiadają...

— Ostatnie groźne wezwanie Dnaju zniewoliło radę miasta do zastanowienia się nad środkami zabezpieczenia stolicy od powodzi...

— Ze świata sztuki miałbym wiele do doniesienia czytelnikowi, poprzestając jednak muszę na ogólnikach.

Przedewszystkiem to, com przewidywał, stało się już — ku wielkiemu niezadowoleniu prasy żydowskiej. Pan Mahler ustąpił ze stanowiska dyrektora opery i to bardzo raptownie...

Teatr niemiecki Lessera ma być budowany z wiosną, a będzie w całości z żelaza.

— Teatru przechodzą do wystawy sztuki rzeźbiarskiej, do wielkiej sali posiedzeń akademii umiejętności...

— Poeciwa partja liberalna, a raczej rządowa, wydaje trzeci dziennik p. t. „Magyar hirlap”, (dziennik węgierski) którego pierwszy numer ukazał się wczoraj przed tygodniem...

— Radzicie się i róbcie, co chcecie! — odrzekł Sokół niechętnie.

— Teżo samego dnia nad wieczorem, ni stąd ni z owąd, zjawiała się właśnie znachorka.

— Dzień, baba i Hanusia siedzieli we trójkę przed chatą, przed miską kuleszka.

— Nie jest? — spytała baba. — Nie chce mi się...

— Dzień, baba i Hanusia siedzieli we trójkę przed chatą, przed miską kuleszka.

— Dzień, baba i Hanusia siedzieli we trójkę przed chatą, przed miską kuleszka.

Wszyscy jednak przechylają się na stronę me delu Zali, który ma stanąć naprzeciw budującego się parlamentu.

— Druga wystawa w salonie sztuki przyciąga tłumy kobiet — ale bo to i wystawa broni kobiecej... wachlarzy — urządzona starannie i przedstawiająca się tak poważnie i kokieterijnie...

— Przed kilku dniami ukonstytuowała się komisja wystawowa celem urzędzenia „światowej wystawy” w Buda-Peszcie w 1894 roku...

— Tutejsze stowarzyszenie polskie, będzie solennie obchodzić rocznicę „Trzeciego Maja”.

W sprawie cięśnego Karabina więźniów

Na d. 25. bm. zebrał się w Hali niemieccy prawnicy. Jako pierwszy punkt porządku obrad wzięto pod rozprawę pytanie: „Czy i jakby można odstręczać od zbrodni i przewinień podlegających krótszym karom więziennym?”

Referent, sędzia okręgowy Simonson z Luckenwalde, zaznaczył, że krótka kara więzienna nie tylko nie pomaga, ale przeciwnie szkodziwie oddziaływa, bo nie odrażając nawet, nastęrcza więźniowi sposobność do zepsucia moralnego.

Koresferent, dr. Kronecker z Berlina, godzi się na to, że dzisiejsze krótkie kary więzienne nie odstrasza, ale natomiast oddziaływają zwykle szkodliwie; radzone przeto, aby więźniom

Czas odnowić przedpłate! Na prowincji: kwartalnie 2.40, miesięcznie .80. We Lwowie: kwartalnie 4.50, miesięcznie 1.50. „Bluszcz” kwartalnie 2.40, miesięcznie .80.

Złotobrody Emir. POWIEŚĆ UKRAIŃSKA. NAPISAŁ STAN. WIGURA.

Wszystko przedstawiało się pod formą zagadki, której nie podobna było rozwiązać.

Dla uspokojenia jej wysłał Padurę. Kazał mu zszepnąć do ucha domysł, że Emir spodziewa się koczackiego ruchu za Dnieprem...

— Radzicie się i róbcie, co chcecie! — odrzekł Sokół niechętnie.

Żebraczka spojrzenia tego nie dostrzegła, gdyż patrzyła ciągle na zamysłoną Hanusie.

Nagła śmierć. Został zamordowany... poddana rosyjska żmława wozaraj...

Nowa powieść. Przejmującą dla czytelników naszych wiadomości spieszymy dziś podzielić się z nimi.

Powieści, nowelle i szkice hr. Losia, który w ostatnich kilku latach stał się netykiol jednym z najpłodniejszych...

Leż najnowsza ta powieść „Zięciowie domu Kohn et Cie” — rozgrywa się już na zupełnie odmiennym gruncie.

Na te życia tych sfer, osnuta jest tedy ta pierwsza powieść hr. Losia, a osnuta z całym jego talentem, fantazją i kapitalną znajomością stosunków...

Listy londyńskie.

28go marca.

Pod sam koniec rozpraw w procesie kryminalnym wytoczonym pewnym postom irlandzkim... Tężąc w tym procesie... widać jak widać...

tamtejszych warunkach oświaty. Dotychczas tylko bezwyznawio szkoły i otwarcie anglikańskie...

Zaustaszające objawy szalonego pijanstwa zostały skonstatowane urzędowo w północnych hrabstwach Irlandji.

Wykaz statystyczny pokazuje, że nałóg ten szerzy się okropnie w hrabstwach Derry, Monaghan, Fernagh i Omagh...

Wiadomości literackie i artystyczne

Repertuar teatralny. Dziś we środę po raz pierwszy „Sen nocny letniej”, fantastyczna komedia w 3. aktach...

Teatr. Po trzdziu dniach panie, spowodowanej wielkim tygodniem, sala teatralna zapelniała się obun...

Z przyjemnością donosimy melomanom naszym że — jak to dowiadujemy się z przesłanego nam w czasie...

Nowy parlament. Pod tym tytułem wysłała obecnie we Wiedniu broszura, zawierająca szczegółowe życiorysy...

Pani Helena Modrzejewska, wbrew pierwotnemu zamiarowi, nie przybyła na święta do Krakowa.

„Pan Tadeusz” po chorwacku. W ostatnim numerze tygodnika chorwackiego „Wienac” zamieszana p. Marelic...

W „Ruskiej Starinie” pojawił się dalszy ciąg „Zapisów” N. W. Berga, znanego tłumacza Mickiewicza na język rosyjski...

Do dzisiejszego numeru dołączamy dla Prenumeratorów Dodatek Nr. 13 „BLUSZCZU” za marzec.

„BLUSZCZ.” W razie więc gdyby pismo to nie doszło rąk przedpłacicieli, upraszamy reklamę...

Przegląd polityczny.

* Cesarz Wilhelm podczas osmiodniowego pobytu swego w Londynie zamieszkał w pałacu Buckingham...

* Pruskie ministerstwo oświecenia zarządziło ogólną rewizję pensji duchownych katolickich.

* Z Kopenhagi donoszą, że Wydział finansowy landstingu (izby wyższej) odrzucił uchwałoną przez folkething...

* W procesie Chłirczyka, któremu pomimo opłaty taksy i posiadanych funduszy nie pozwolono wyjazdować...

* W Nowym Jorku krążyła głucha wieść, że w Wheeling, West Wirginja, pięcioro Włochów, robotników kolejowych...

* Rząd Stanów Zjednoczonych już dawniej złożył był obowiązkiem udzielania nautę w języku niemieckim w szkołach ludowych prowincji północnych...

Wiedeń 31. marca. Cesarz zarządził po zmarłym hrabi Meranu dwunastodniową żałobę familijną, począwszy od 31. marca.

Pittsburg 31. października. W kopalniach węgla w Pensylwanji trwa dalej bastówka górników i przybiera coraz większe rozmiary.

Wiedeń 31. marca. Plener zebrał się 7 kwietnia, a to celem ukonstytuowania klubu zjednoczonej lewicy.

Bruxela 31. marca. Prezydent ministrów i członkowie robotniczej rady generalnej postuchania w sprawie rewizji konstytucji.

Madryt 31. marca. Onegdaj odbyły się w całej Hiszpanji liczne zgromadzenia robotnicze, które postanowiły święcić dzień 1. maja.

Wiedeń 31. marca. Po zamknięciu giełdy świętecznej notowano: kredyty 311.75; laenderbanki 221.10; sztabancy 260; lombardy 118.75; alpy 95.90; weg. złota renta 105.15.

Wiedeń 31. marca. Cesarz zamianował kawalerami złotego ruku: arcyksięcia Józefa Ferdynanda Salvatora i Józefa Augustyna...

Wiedeń 31. marca. Słychać, że Hohenzollern uważa za możliwe przyłączenie się do czołowych do większości pod warunkiem...

Praga 31. marca. Mularze zatrudnieni przy wielu nowych budowlach i przy budynkach krajowej wystawy zaprzestali pracować...

Paryż 31. marca. Dzienniki francuskie wszelkimi siłami wmawiają w publiczność, że zamach sofijski był tylko dziełem wewnętrznych zamieszek bułgarskich...

Paryż 31. marca. Wczoraj otwarty został tutaj kongres chirurgiczny w obecności przeszło trzystu francuskich i zagranicznych chirurgów.

Paryż 31. marca. Wbrew pogłoskom, jakoby ks. Orleanu bawił w ostatnich dniach w Paryżu, utrzymują *Gauleis* i *Figaro*, że książę przelżywa obecnie w Tyflisie...

Berlin 31. marca. Wszystkie stronnictwa żądają zniesienia funduszu welwoskiego. Z enunciacji półurzędowych można sądzić, że rząd na to się godzi...

Sofja 31. marca. Agence Balcanique donosi bliższe szczegóły o zamachu: W dniu 28. bm. wieczorem aresztowano indywiduum, które u rusznikarza Partla zakupiło rewolwer...

Swoboda utrzymuje, że celem zamachu był Stambuł, zaś Belczew stał się tylko przypadkiem ofiarą morderstwa.

Londyn 31. marca. Z powodu ostatniego zamachu, pisze *Times*, że po śmierci Stambułwa miał Benderew wpaść z bandą do Sofji...

Londyn 31. marca. Wszystkie dzienniki czynią Rosję odpowiedzialną za morderstwo, dokonane w Sofji na Belczewie.

Petersburg 31. marca. *Nowoje Wremia* pisząc o sofijskim zamachu, którego ofiarą padł minister Belczew, wyraża przekonanie...

Rzym 31. marca. Eksportacja zwłok żony Riegera odbędzie się jutro rano. Zwłoki pobłogosławione zostaną w kościele kolegium czeskiego i odwiezione będą do Pragi.

Chicago 31. marca. Influenza grasuje w przerażający sposób. W zeszłym tygodniu zmarło 900 osób...

Wiedeń 31. marca. Giełda zbożowa. Pszenica na wiosnę 8.92, na jesień 8.40, żyto na jesień 7.45, na wiosnę 7.88.

Nowy Jork 31. marca. W północnych krajach Stanów Zjednoczonych grasuje influenza.

Nowy Jork 31. marca. W teatrze ludowym w Chicago zaszły okropne sceny. W pobliżu teatru wybuchł pożar, publiczność zaczęła się tłoczyć ku drzwiom...

Przyjechał do Lwowa. dnia 31. marca 1891 r.

HOTEL ZORZA. A. B. Veseyy, z Buda-Pestzu. Tatarowicz, z Lublina. R. Geringer, z Wiednia. Jakobi, z Pilzna. J. Neu, z Paryża. J. Zabielski, z Hologo. Z. Wilczyńska, z Wodnia. S. Bogdanowicz, z Kosowa. A. Lubieński, z Podola ros.

Powiększenia fotograficzne. Iskiełkiewic fotografuje w sposób naturalny wielkość, wykonuje bez szkodliwych podrobień. Zakład fotograficzny J. Hendersa. Lwów Akademicka 8.

Doktor S. BOHIN. odbywszy praktykę w tutejszym szpitalu powszechnym u siebie na dłuższy pobyt do Wiednia, Berlina i Paryża...

Odpowiedz dla M. D. G. Otrzymał w lutym 1890 roku zł. 15 i w lutym 1891 roku także zł. 15 za osiokrotne Bog zapłacił. Siostry Felicjanki.

„Ostatnia miłość”

powieść Jerzego Ohneta wyszła już w osobnej odblacie i jest do nabycia w Administracji *Dziennika Polskiego* po 50 ct.

Lwów, z Izby handlowej dnia 31. Marca 1890 r. Akcje na sztukę. Banki i kredyty. Wskaźniki giełdowe.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Wiedeń, dnia 31. Marca 1890 r. Akcje alpejskie Towarzystwa górniczego. Akcje banku kredytowego.

BUCIE POCIĄGÓW KOLEJOWYCH. wazy od dnia 1. Października 1900 r. Do Lwowa przychodzą: z Krakowa, z Podwołoczysk.

CENY ZBOŻA z dnia 31. Marca 1890 r. Wskaźniki cenowe dla pszenicy, żyta, owiesu i innych zboży w różnych odmianach.

TEATR HB. SKARSKA. D z i s : SEN NOCY LETNIEJ kom- d a czarodziejska w 5. aktach W. Szezkspira. Przekład Stanisława Kuzniańskiego. Muzyka Mendelsolna-Bartholdy.

ZŁ. 200.000 w. a. i do wygrania Promesa na los m. Wiedbia tylko za 3 zł. w kantorze KITZ i STOFF. Lwów, Plac Halicki 1. I. Przy zleceniach z prowincji upraszamy o dołączenie 15 ct. na list polecony.

